
 OBECNÍ ÚŘAD SLEZSKÉ PAVLOVICE
Slezské Pavlovice 16, 793 99 Osoblaha, IČ: 00576093

www.slezskepavlovice.cz, email: obec@slezskepavlovice.cz, tel. 554625670

 ZÁPIS Z 4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SLEZSKÉ PAVLOVICE

Termín konání: 14.12.2023 v 17.00 hod.

Místo konání: Kulturní dům, Slezské Pavlovice

Počet přítomných členů zastupitelstva obce: 5

Počet občanů:
(viz. prezenční listina)

1. Zahájení a seznámení s programem

2. Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele

3. Záměr prodeje pozemku p.č. 449/1 o vel. 305m2

4. Záměr prodeje pozemku p.č. 449/3 o vel. 160m2

5. Návrh rozpočtu obce Slezské Pavlovice 2024

6. Návrh střednědobého výhledu obce Slezské Pavlovice

7. Rozpočtové opatření č. 3/2023, 4/2023, 5/2023

8. OZV obce Slezské Pavlovice o místním poplatku ze psů

9. OZV obce Slezské Pavlovice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

10. OZV obce Slezské Pavlovice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

11. Odměňování členů zastupitelstva obce Slezské Pavlovice 

12. Odúčtování 3 000 000 Kč z příjmu 

13. Žádost o dotaci CSNN, o.p.s.

14. Žádost o dotaci Český Svaz Žen ZO Slezské Pavlovice

15. Žádost o finanční dar Osoblažský Cech, z.ú.

http://www.slezskepavlovice.cz/
mailto:obec@slezskepavlovice.cz


16. Návrh rozpočtu DSO Osoblažsko

17. Schválení pracovního místa pro zastupitele obce

18. Organizační záležitosti 

19. Diskuze

1) Zahájení a seznámení s programem

Jednání zastupitelstva zahájila starostka obce Bc. Lenka Drozdová, DiS. v 17.00 hod. a uvítala 
všechny přítomné. Konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Dále představila program veřejného zasedání, který byl 
rozšířen o další body, viz. Program zasedání. 

1/4 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje na svém zasedání předložený program 
jednání.

Výsledek hlasování:  Pro : 5 Proti: 0 Zdržel se : 0
Usnesení bylo přijato.

2) Určení ověřovatelů zápisu (  § 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele  

Za ověřovatelé zápisu dnešního zasedání byla navržena paní Věra Rejdová a pan Tomáš Kotásek. 
Zapisovatelkou zápisu je Lenka Drozdová.

2/4 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice určuje ověřovatelé zápisu paní Věru Rejdovou a 
pana Tomáše Kotáska, zapisovatelku paní Lenku Drozdovou.

Výsledek hlasování:  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

3)   Záměr prodeje pozemku p.č. 449/1 o vel. 305m  2  

Starostka informovala zastupitele a občany o záměru prodeji pozemku p.č. 449/1 o vel. 305 m2,, 
který byl vyvěšen na úřední desce č. 30/2023 od 11.9.2023 do 29.9.2023. Cena za pozemek byla 
dle znaleckého posudku č. 805-25/2023 odhadnuta v celkové výši 20 435 Kč. 

3/4 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje prodej pozemků p.č. 449/1 o vel. 305 
m2  v celkové výši 20 435 Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.
 



4)   Záměr prodeje pozemku p.č. 449/3 o vel. 160m  2  

Starostka informovala zastupitele a občany o záměru prodeji pozemku p.č. 449/3 o vel. 160 m2,, 
který byl vyvěšen na úřední desce č. 31/2023 od 11.9.2023 do 29.9.2023. Cena za pozemek byla 
dle znaleckého posudku č. 806-26/2023 odhadnuta v celkové výši 10 240 Kč. 

4/4 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje prodej pozemků p.č. 449/3 o vel. 160 
m2  v celkové výši 10 240 Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

5)   Návrh rozpočtu obce Slezské Pavlovice 2024  

Starostka informovala zastupitele a občany o návrhu rozpočtu obce pro rok 2024.  

5/4 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje rozpočet obce Slezské Pavlovice ve 
výši: příjmy ve výši 10 931 506 Kč a výdaje ve výši 10 931 506 Kč, který byl zveřejněn na úřední 
desce obce od 27.11.2022 do 19.12.2023. 

Výsledek hlasování:  Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 2
Usnesení bylo přijato.

6)   Návrh střednědobého výhledu obce Slezské Pavlovice  

Starostka informovala zastupitele a občany o návrhu střednědobého výhledu obce Slezské 
Pavlovice.

6/4 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje Střednědobý výhled obce Slezské 
Pavlovice, který byl zveřejněn na úřední desce obce od 28.11.2022 do 19.12.2023. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

7)   Rozpočtové opatření č. 3/2023, 4/2023, 5/2023  

Starostka informovala zastupitele a občany o rozpočtovém opatření č. 3/2023, 4/2023 a 5/2023.

7/4 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 3/2023, 
4/2023 a 5/2023. 

Výsledek hlasování:  Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 1
Usnesení bylo přijato.



8)   OZV obce Slezské Pavlovice o místním poplatku ze psů  

Starostka informovala zastupitele a občany o nové vyhlášce OZV o místním poplatku ze psů. Dojde 
k mírnému navýšení poplatků ze psů, viz. vyhláška.  

8/4 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje OZV obce Slezské Pavlovice o místním 
poplatku ze psů.

Výsledek hlasování:  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

9)   OZV obce Slezsk  é Pavlovice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  

Starostka informovala zastupitele a občany o OZV obce Slezské Pavlovice o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství, který se ve své výši nemění. 

9/4 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje OZV obce Slezské Pavlovice o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství.

Výsledek hlasování:  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

10)   OZV obce Slezsk  é Pavlovice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

Starostka informovala zastupitele a občany o OZV obce Slezské Pavlovice o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství, který se zvedá o 100 Kč. Tedy z původních 500 Kč./ rok / 
o1 soba se zvedá na 600 Kč./rok /1 osoba. 

10/4 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje OZV obce Slezské Pavlovice o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Výsledek hlasování:  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

11)   Odměňování členů zastupitelstva obce Slezské Pavlovice  

Starostka informovala zastupitele a občany o změně odměňování členů zastupitelstva obce Slezské 
Pavlovice od 1. 1. 2024. 

11/4 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje odměňování členů zastupitelstva 
obce Slezské Pavlovice od 1.1.2024 a to:
- neuvolněný člen zastupitelstva obce, předseda výboru ve výši 3 085 Kč.
- neuvolněný člen zastupitelstva obce, člen výboru ve výši 2 578 Kč.
- neuvolněný člen zastupitelstva obce, místostarostka ve výši 8 238 Kč.



Výsledek hlasování:  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

12)   Odúčtování 3 000 000 Kč z příjmu  

Starostka informovala zastupitele a občany o nezískání dotace z MSK na BD 113, kde jsem žádali 
dotaci ve výši 3 000 000 Kč. S touto částkou bylo počítáno do příjmu rozpočtu obce v letošním roce 
2023. Vzhledem k tomu, že výzva na dotaci nebyla vyhlášena, dotace nebyla ani podána. Proto je 
nutné tuto částku z rozpočtu obce z příjmu odúčtovat. 

12/4 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje odúčtování částky 3 000 000 Kč z 
příjmu z rozpočtu obce Slezské Pavlovice 2023.  

Výsledek hlasování:  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

13)   Žádost o dotaci CSNN, o.p.s.  

Starostka informovala zastupitele a občany o žádosti o dotaci, o kterou požádalo Centrum služeb 
pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. Konstatovala, že v obci žijí 3 neslyšící a z toho 2 aktivně využívají 
tlumočnické služby. CSNN žádá dotaci ve výši 10 000 Kč.

13/4 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje dotaci pro Centrum služeb pro 
neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s., se sídlem 28. října 286/10 702 00 Ostrava  IČO: 02407451  ve výši 
10 000,- Kč. Schvaluje předložený návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce a 
pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování:  Pro: 3 Proti: 2 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

14)   Žádost o dotaci Český Svaz Žen, ZO Slezské Pavlovice  

Starostka informovala zastupitele a občany o žádosti spolku ČSŽ, ZO Slezské Pavlovice, který žádá 
dotaci z rozpočtu obce ve výši 25 000 Kč. 

14/4 – 2023  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje dotaci z rozpočtu obce pro Český 
svaz žen ZO Slezské Pavlovice, Slezské Pavlovice č.p. 49, 793 99, IČO: 00442801 ve výši 25 000,-  
Kč. Schvaluje předložený návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. Dále Zastupitelstvo schvaluje využívání klubovny v KD zdarma.

Výsledek hlasování:  Pro: 4 Proti: 1 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.



15)   Žádost o finanční dar Osoblažský Cech, z.ú.  

Starostka informovala zastupitele a občany o žádosti o finanční dar Osoblažský Cech, z.ú. ve výši 20 
000 Kč na činnost v roce 2024. 

15/4 – 2023  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje finanční dar z rozpočtu obce pro 
Osoblažský cech, z.ú., IČ. 019 37 324, se sídlem Hlinka 25, 793 99 ve výši 20 000,- Kč. Schvaluje 
předložený návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace z  rozpočtu obce a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování:  Pro: 4 Proti: 1 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

16)   Návrh rozpočtu DSO Osoblažsko  

Starostka informovala zastupitele a občany o návrhu rozpočtu DSO Osoblažsko. 

16/4 – 2023  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice bere na vědomí Rozpočet DSO Osoblažsko.

Výsledek hlasování:  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

17)   Schválení pracovního místa pro zastupitele obce  

Starostka informovala zastupitele a občany o nutnosti schválit u zastupitelky obce budoucí pracovní 
místo, které vzejde z nástrojů zaměstnanosti, ať už VPP, SÚPM, či jiného projektu. 

17/4 – 2023  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje pracovní místo zastupitelce obce 
Slezské Pavlovice, které vzejde z nástrojů zaměstnanosti VPP, SÚPM, či jiného projektu v rámci 
zaměstnanosti. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

18)   Organizační záležitosti  

V rámci organizačních záležitostí informovala starostka zastupitele a občany o:

• podaných projektech:  MMR na opravu kanceláří  -  čekáme na vyhodnocení naši  žádosti

• dalších připravovaných projektech:  plán podání projektů na MSK a to na:

-  projektovou dokumentaci na KD

- na výstavbu / rekonstrukce BD 113

• žádost zastupitele doplnit do organizačních záležitostí tyto body: 

- žádost o pověření starostky v jednání se zemědělcem panem Lowenthalem ve věci 

zaorávání pole až ke komunikaci, k znečištění účelové komunikace z důvodu svozu hnoje,  



poškození těžkou technikou obecní pozemky a ukládání hnoje na obecním pozemku. 

Parcelní čísla pozemků, kterých se to týká: p.č. 499, p. č. 533, p. č. 466. 

Starostka sděluje, že situaci se zaoráváním a nánosem bláta na komunikaci řeší i s jinými 

zemědělci a písemně vyzve pana Lowenthala k nápravě. 

• Zastupitelka obce se dotazuje je bližší informace ke směnné smlouvě (p.č. , plocha) mezi 

obcí a panem Lowenthalem. Starostka sděluje, že potřebná informace budou zastupitelce 

zaslány. 

• Zastupitel se dále dotazuje, zda by bylo možné vytvořit novou obecní vyhlášku, která by 

nařizovala zemědělcům po sobě uklízet účelové komunikace a další pozemky obce, které 

znečistí či poškodí. Staroska sděluje, že takovou informaci zjistí na Ministerstvu vnitra, 

odboru Dozorov a bude zastupitele informovat. 

19)   Diskuze  

Organizační záležitosti plynule přešly na diskuzi. V rámci diskuze byla vznesena poznámka místní  
občankou, že zatéká ze střechy do kulturního domu, a také že je nutné opravit díry, které jsou ve 
fasádě KD, BD 91-95 a OÚ, kde pravidelně zalétávají ptáci. 
Starostka sděluje, že o zatékání ví a bude se řešit průběžně, dle finančních možností obce. Větrací 
díry ve fasádě obec zajistí. 

Závěr

Závěrem starostka poděkovala všem přítomným za účast na 4. zasedání Zastupitelstva obce Slezské 
Pavlovice, popřála krásné a pohodové vánoce a ukončila veřejné zasedání v 17:45 hod. Popřála 
všem přítomným příjemný zbytek dne a poděkovala všem všem zastupitelům za spolupráci. 

Zapisovatelka: Lenka Drozdová …................................................

Ověřovatelé zápisu: Věra Rejdová ….................................................

Tomáš Kotásek …................................................

Ve Slezských Pavlovicích 19. 12. 2023

Bc. Lenka Drozdová, DiS.
    starostka obce


